MOÇÃO DE REPÚDIO

Moção nº 0002/2019

                                   Considerando que a população de Bálsamo tem sofrido
cotidianamente com interrupções no fornecimento de energia elétrica, o que acarreta
prejuízos devido a queima de aparelhos eletrônicos, além de outros inconvenientes, a medida
que a energia elétrica é um bem de consumo indispensável nos dias atuais.

                                   Considerando que a empresa responsável pelo fornecimento de
energia elétrica em nosso município, a CPFL Paulista, nenhuma satisfação dá a respeito
dessas interrupções diárias, abstendo-se de justificar o motivo deste problema, mesmo não
havendo causas aparentes, como o mau tempo, por exemplo.

                                   Considerando que os munícipes tem direito a um serviço de
qualidade, especialmente por se tratar de um serviço público concedido, que deve ser realizado
de forma ininterrupta, em atendimento ao princípio da continuidade do serviço público.

                                   Considerando que a empresa citada cobra caro pelo valor da
energia fornecida, não dando a devida contrapartida a seus consumidores, normalmente mal
atendidos e sujeitos aos constantes dissabores advindos da interrupção no fornecimento de
energia.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO à
empresa CPFL Paulista, em razão das constantes interrupções no fornecimento de energia
elétrica em Bálsamo, caracterizando a má prestação de serviços, dando-lhe conhecimento
desta deliberação.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 01 de Março de 2019

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM          Ailton José Bereta - PPS

João Pedro Pereira - MDB                            José Haroldo M. Lourenço - MDB

Paulo Sérgio Zaniboni - PSB                        Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518